
DIÁRIO OFICIAL 1 IA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISC DE UCITAÇÃO 

10MADA DE P 3EÇOS N2 2022.08.17.01 

Modalidade: Tomada de Preços NQ 2122.08.17.01 - ripo: Menor Preço - Critério de 
Julgamento: Menor Preço Global. 

O Município de São Benedi alCE, através de sua Comissão Permanente de 

Licitação, torna público para o conhecim nto dos interessados, que no dia 12 de Setembro 

de 2022 As 0900h, dará inicio a TomacL de Preços supracitada, que tem como objetivo a 

seleção de proposta mais vantajosa par,: contratação dos serviços técnicos especializados 

em engenharia civil, para a construçã» da base da Coordenadoria do Departamento 
Municipal de Transporte e Trãnsito - :OrRAN de São Benedito/CE, conforme Projeto 

Básico, Os interessados poderão adquiri o edital e seus anexos, no endereço. Rua Paulo 
Marques, o0  378, Centro, São Beneditc 'CE, no horário de expediente das 081h00min às 
12h00nrin. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. 

S o Benedito - CE, 23 de Agosto de 2022. 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da €61. 

PREFEITURA MUNICI: )AL DE SENADOR POMPEU 

AVISO DE UCOAÇÃO 
TOMADA DE PI8ÇC$ NO Sl-1P004f2022 

O Presidente da Comissão te licitação torna publico que no próximo dia 

2510812022 as 141», na sala da Comiss:o de licitação, localizada na Avenida Francisco 

França Cambraia, n 0  265, Bairro Centro, senador Pompeu/CE, estará abrindo as propostas 
de preços referentes a Tomada de Pr»ços NO St-TPOO4/2022, contratação de empresa 

especializada para construção de rede le iluminação pública com tecnologia de led na 

Avenida localizada no Bairro Caracar., junto a Secretaria de lnfraestrutura, deste 

municipio. 

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE ADESÂ) A 11605100 DE PREÇOS 

Extrato de Adesão à Ata de Registro de Feços, Processo SPU NQ P213214/2022. Adesão No 
AD22014 - SME 

A Secretaria Municipal da Ex icação comunica a Adesão à Ata de Registro de 
Preços HP 05312022, decorrente do Pr. gão Eletrónico Nt P622003 - AMA, da Agência 

Municipal do Meio Ambiente de Sobral - :6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ArE 31 C ArE 34 do 

Decreto Municipal N° 2.257/2019. 08. E10 Aquisições de mudas de árvores nativas, 
gramas e capim do Texas, com plantio, é stinadas' arborização e paisagismo das unidades 

da Rede Pública Municipal de Ensino de nitral - CE. CONTRATADA: SOBRAL GAROEM IlDA, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ NO OS. :52.73610001-42. VALOR GLOBAL R$ 468.920,40 

(quatrocentos e sessenta e Oito mil e novecentos e vinte reais e quarenta centavos). 
LICITAÇÕES 	ORÇAMENTÁRIAS: 	06.01i2.365.0484.255L33903000.15500013)00; 
06,0112.365.0484.2551.33903000.15001 0100, 

08.0L12.361.01852553.33903000.15500 9000 

06.01.12.361.0585.2553.33903000.15001 0100; 

06.012.368.0487.257.3390000.15000000; 
06.0t12368.0687.2557.33903000.15001 0100; 
06.01-12.368.0487.2563.33903000.15500 0000; 
06.01i1368.0487.256333903000i5001 0100; 

06.03.11365.0484.2543.33903002.15400 0000; 
06.03.12.361.048S.2545.33903000.15400 9000; 

06.03.12.368.0487254&33903000.15400 8)001; 

06.03i1368.0087.2550.33903000.15400 9000; 

0603.12.368.04872550,33903000.15410 0000. 

Sobral - (.6. 22 de Agosto de 2022. 

F IANCISCO HERBERI LIMA VASCONCELOS 

Secretário Municipal da Educação 

AVISO DE ADESÃ ) A 11605118) 0€ PREÇOS 

Extrato de Adesão à Ata de Registro de aços, Processo SPU N° P21324312022. Adesão NO 
A022015 - SME. 

A Secretaria Municipal da Ec atação comunica a Adesão à Ata de Registro de 

Preços NO 04, decorrente do Pregão Pr sencial Ng 1912021 e do Processo Licitatório NO 
33/2021, do Consórcio Público para Cm senvolvimento do Alto Paiaopeba - €009»? de 

Conselheiro Lafaiete - 06. FUNDAME trAÇÃO LEGAL: ArE 32 e ArE 33 do Decreto 

Municipal NO 2.25712019. OBJETO Aquis ;ões de materiais pedagicos (playground e gira-
gira), para atender as necessidades da ecretaria Municipal da Educação de Sobrai - (.6. 
CONTRATADA: FUTURA COMÉRCIO DE :éATERIA5 EDUCACIONAIS LTDA, pessoa juddõca 
inscrita no CNPJ NO 68.858.53910201-10. IALOR GLOBAL 11$ 155.693,36 (cento e cinquenta 

e cinco mil e seiscentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos). DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS: 06.01i2.3650484.2551.4490520U1550020000 

06.01.12.365.0484.255L44905200.156909000; 

O6.0L12.365.0484.255t44905200.1S001 0100; 
O6.01.12.365.0484.2551.44905200.25690 8)002; 

06.0L11369.0487.2557.44905200.155íXl 10000; 

0&0L12.369.0487.2557.449052181. 1500110100; 
06.0312.348.0484.2543.44905200.15420 10000; 
06L03 .17-365.0«4.2541449(52M15400 
06.03.12.368.0487.2550.44905202.15440 10002; 

06.03.22.368 0487.2550.44905200.15420 81000; 
06.03i2.368.0487.2550,44905200. 15400 )000. 

ISSN 1677-7069 	 N9  161, quarta-feira, âJ5dF agosto de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIUÇ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA 0€ PREÇOS NO 2022,06.1401- IP - 

O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permané7Fitações tJ 
público aos ~es~ o resultado do ~n~  da Fase de 
modalidade Tomada de Preços NO 2022.06.14.01 - TP - INFRA do tipo menor FPDI1 por 
lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
realização de reforma de quadra esportiva localizada no Bairro São Bento, no Município de 
Tejuçonca-CE, através da Secretaria de Educação a empresa RISO Construções e Locações 
EIREIJ - CNPJ: 34.395.105flXX)1-09, com valor global de R$ 490.628,70 (quatrocentos e noventa 
mil e seiscentos e vinte e oito reais e setenta centavos). A Comissão divulgou o Resultado da 
Proposta de Preços e coco amparo no arE 109, inciso 1, atnea "1? e abriu o prazo tecursaL 
Maiores infoonações na sala da Comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues 
Teicena, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no cite: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Te)IJÇUOÇa-€6, 23 de agosto de 2022. 
JOSE MARCOS PINHO BOTO 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO EIElRBIlCO NQ 612082-PE 

Por intermédio do Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados 
que, no dia 06 de setembro 2022 às 09 horas estará realizando licitação sob a modalidade 
de Pregão Eletrônico n 2  612022-PE, Tipo menor preço por lote, para seleção de melhor 
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de generos 
alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias Do Município de 
tJmirim/CE. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico 
www.tillcompras.com  e https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Umirim/CE, 23 de agosto de 2022. 
JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MEIO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO DE UCEFAÇAC) 
PREGÃO EI.EIRÓNICO NO 20/22-PE-SEDUC 

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE toma público que a partir do dia 24 de 
Agosto de 2022 (Horário de Brasilia-DE) estará disponível o Cadastramento das Propostas 
de Preços no Sito:  https://compras.m2atecnologia.com.br/,  referentes ao Pregão Eletrônico 
NO 20122-PE-SEOtR cujo Objeto é o Registro de Preços para Frituras e Eventuais 
Aqsisições de equ"n»entm de informática, destinados a atender as necessidades da 
Secretaria de Exsicação do Município de Varjota-CE. inicio da Sessão: dia 06 de Setembro 
de 2012, ás 09k» (Horário de Brasilia - DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Sito: 
wscwiun.ce.gav.br/llcitacoes  ou ainda no horário de 08h às 141» na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, NO 1744, Acampamento, Varjota-
II. 

Varjota-CE, 23 de Agosto de 2022- 
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE A0.lJlNO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DE CONTRATO NO 2022.08.19.1 

Pregão Eletrônico NO 2022 02.12.2. Panes: o Município de Várzea Alegre, através do fundo 
Municipal de Educação e a empresa CM VEÍCULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. 
Objeto: Aquisição de veículos O (zero) quilômetro destinados para atender as necessidades 
da Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações 
constantes no Edital COIWOCat&IO. Valor Total do Contrato: 11$ 156.020,00 (cento e 
cinquenta e seis mil e seiscentos reais). Vigência Contratual: 31112/2022. Signatários: 
Angelo Maria Bernardino e Francisco Carlos Califas Moura. Data de Assinatura do Contrato: 
19 de agosto de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

EXTRATO DE CONTRATO NO 2022.02.192 

PREGÃO ELETRÔNEO N° 2022.07.12.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do 
Fundo Municipal de Educação e a empresa CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E 
COMERCIO DE VEíCULOS E MOBILIARIOS lIDA. Objeto: Aquisição de veículos 0 (zero) 
quilômetro destinados para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Várzea Alegre - CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 
Total do Contrato: 11$ 124500;00 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais). Vigência 
Contratual: 3112212021 Signatários: No de Oliveira Leal e Francisco Eufrasio de Sousa de 
Meio. Data de Assinatura do Contrato: 19 de agosto de 2021 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGJLI ELETRÔNICO NO 1212022-SEAG/SRE 

Pregão Eletrônico n9  1212022-SEAG/SRP. Cujo objeto: Registro de Preços para fritura e 
eventual aquisição de materiais e equipamentos de informásica para as Secretarias 
Municipais. 

A Pregoeira comunica aos interessados o Adiamento da sessão de abertura que 
aconteceria no dia 2510912022 fica adiada para 29108/2022, em virtude do feriado 

promulgado na Lei Municipal 78412022, permanecendo os mesmos horários. 

Viçosa do Ceará/CE. 23 de agosto de 2022. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1612022-5W 

Sobral - €6, 23 de Agosto de 2022. 
F tANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS 

Secretário Municipal da Educação 

flj:flRCAÇ*Ø 

No Extrato do (Santo Aditivo de Renovação ao Contrato de Gestão W 1/2019-

SMS. publicado no Diário Oficial da UnO » do dia 01 de Julho de 2022 de Nt 122, Páginas 

302, Seção 3. ONDE SE LÉ: DO VALOR: J);;  2.632 353,61 (dois milhões, e seiscentos e trinta 

e dois mil trezentos e cinquenta e mi reais e sessenta e um centavos). LEIA-SE: 00 

VALOR: R$ 2.515.586,70 (dois milhões qr »nhentos e quinze mil, quinhentos e oitenta e seis / 

reais e setenta centavos). 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nt 16/2022-SESA, cujo objeto: aquisição de tecidos e 
aviamentos, o sistema receberá cadastramento de propostas até 06 de setembro de 2022, 

às 08:506, abertura e classificação das propostas às 09001», disputa de lances a partir das 
10001» (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação nos sites: www.bbrnnetcom.br , Iicitacoes.tce.ce.gos.br , 

vicona.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:006 As 12006 e das 14:001» às llatOhs, na 
Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. 

Viçosa do Ceará/CE, 23 de agosto de 2022. 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

ter d,,o,eus»a podo ,. ossOrodo no o, 	.I.Odneo 
	

Dsoe*eono,i,dxdíOiae.nv cade,,,,. Me nO 2.200-2 do 24/00/2001, CP 
MtofFca..I.drs0idedeJ,0nt. p O. cota, 00300P2O2Oim6O 

	 qu ,,aPa, o lnftnoimtca 4. COou,, PibOco, Orno».»,. - KP-r,nst 


